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OKRĘGOWE OBCHODY JUBILEUSZU 90-LECIA POLSKIEGO ZWIĄZKU ŁOWIECKIEGO

W dniach 1-2 czerwca w gminie Siewierz odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu 90-lecia Polskiego Związku Łowieckiego zorganizowane przez
PZŁ Okręg Katowice w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Siewierz Zdzisławem Banasiem. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był Janusz Kmiecik -
Sekretarz Okręgowej Rady Łowieckiej, Łowczy Rejonowy.
                Na uroczystość trwającą 2 dni zaplanowano szereg atrakcji i ciekawych przedsięwzięć, które rozpoczął Ogólnopolski Konkurs Myśliwskich Psów
Tropiących zorganizowany przez Polski Związek Łowiecki. Otwarto także wystawę zbiorów Klubu Kolekcjonera działającego przy PZŁ, która mieściła się w
piwnicach Siewierskiego Zamku, i którą mógł podziwiać każdy, kto w dniach 1-2 czerwca odwiedził Siewierz i nasz piękny zabytek.
                Oficjalne obchody Polskiego Związku Łowieckiego zaplanowano na dzień 2 czerwca, które rozpoczęto Mszą Świętą Hubertowską celebrowaną
przez Księdza Kanclerza Mariusza Karasia. Następnie wszyscy zebrani udali się do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu. Wśród zaproszonych
znaleźli się: Posłowie na Sejm RP: Beata Małecka Libera, Waldemar Andzel, Witold Klepacz; Senator RP Zbigniew Meres, Poseł do Parlamentu Węgierskiego i
Burmistrz Miasta Edeleny Oskar Molnar; Marszałek Województwa Śląskiego Mirosław Sekuła, Wicemarszałek Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski, I
Wicewojewoda Śląski Andrzej Pilot, Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Andrzej Gościniak, Starosta Będziński Krzysztof Malczewski,  prezydenci,
burmistrzowie i wójtowie śląskich miast i gmin, radni Sejmiku Województwa Śląskiego i radni Powiatu Będzińskiego, przedstawiciele władz łowieckich.
Przybyłych na obchody gości powitał Sekretarz ORŁ Janusz Kmiecik, a historię łowiectwa przybliżył Jan Suchorończak Wiceprezes NRŁ i Prezes Okręgowej
Rady Łowieckiej w Katowicach. Uroczystość, podczas której z ust zaproszonych w stronę PZŁ padło wiele ciepłych słów uznania oraz życzeń, była też
doskonałą okazją do uhonorowania najbardziej zasłużonych:

Brązowy Krzyż Zasługi  - Andrzej Kozakiewicz
Honorowy Żeton Zasługi – Złom – Tadeusz Małachowski
Medale św. Huberta – Jan Rodzoń, Kazimierz Szydło, Antoni Kopel
Brązowy Medal Zasługi Łowieckiej – Szymon Kozioł
Złote Medale „Zasłużony dla Łowiectwa Śląskiego” – Andrzej Brabletz, Michał Jordan, Maciej Kaczyński, Mariusz Kleszczewski.

Odznaczenia nadane przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w Jego imieniu wręczał I Wicewojewoda Śląski Andrzej Pilot. Odznaczenia łowieckie
wręczali: Andrzej Gdula – Prezes Naczelnej Rady Łowieckiej oraz Jan Suchorończak – Wiceprezes NRŁ i Prezes Okręgowej Rady Łowieckiej w Katowicach. Na
zakończenie,  Jan  Suchorończak  i  Andrzej  Gdula  wraz  z  przybyłymi  na  uroczystość  gośćmi:  Wicemarszałkiem  Województwa  Śląskiego  Mariuszem
Kleszczewskim i Wicewojewodą Śląskim Andrzejem Pilotem dokonali otwarcia  wystawy przyrodniczo-łowieckiej.
Punktualnie o 15:00 wszyscy zebrani utworzyli korowód marszowy, który udał się na błonia Siewierskiego Zamku, gdzie odbywały się obchody 51. Dni Ziemi
Siewierskiej. Po oficjalnym powitaniu gości przez gospodarza miasta i gminy Burmistrza Zdzisława Banasia oraz organizatora Jubileuszu 90-lecia PZŁ
Janusza Kmiecika nastąpiła dalsza część obu jubileuszowych uroczystości, na których zaprezentowali się:

Zespół Myśliwski z Republiki Czeskiej prezentujący pracę ptaków drapieżnych;■

Zespół Reprezentacyjny Polskiego Związku Łowieckiego z Poznania, który dał koncert muzyki myśliwskiej;■

Myśliwi Polskiego Związku Łowieckiego prezentujący wabienie jeleni szlachetnych;■

Myśliwi z psami myśliwskimi.■

 
Jubileusz 90-lecia Polskiego Związku Łowieckiego zorganizowany przez Okręg Katowice trwał w Siewierzu do późnych godzin
wieczornych i zainteresował nie tylko myśliwych, ale i całą siewierską publiczność biorącą udział w obchodach Dni Siewierza.
Relację z tego wydarzenia będzie można już nie długo wysłuchać na antenie Radia Katowice oraz obejrzeć w lokalnej
 telewizji internetowej www.itvsiewierz.pl
 
Polski Związek Łowiecki zrzesza obecnie ponad 100 tysięcy członków. Na ternie kraju działa w sumie 2,5 tysiąca Kół Łowieckich, na
terenie Gminy Siewierz 5 Kół, w tym dwa siewierskie: „Ryś” i „Orlik”.
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